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ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům pro rodinu se dvěma dětmi v Pra-
ze ve vilové čtvrti Barrandov na expované parcele na severovýchodním ostrohu barrandovského
masivu s pozoruhodným výhledem na Prahu. Mým cílem bylo navrhnout pohodlné bydlení, které
respektuje místní ráz výstavby.

ANNOTATION

The subject of this bachelor thesis was to design a family house for a family with two children in
Barrandov, a villa residental area in Prague, on an exposed north-eastern edge of the Barrandov
massiv with a pitoresque panorama of Prague. My aim was to design a comfortable house which
will respect the genius loci of Barrandov.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Rodinný dům v ulici Skalní na Barrandově nahrazuje vilu, jež stála na Barrandově mezi prvními, a to na vy-
soce hodnotném pozemku. Severovýchodní ostroh barrandovské skály nabízí dechberoucí výhled na dalejské údolí,
takzvaný pražský Semmering, pankráckou zástavbu, ale především na centrum Prahy, v němž lze najít i vrcholky věží
některých novoměstských budov, namátkou Novoměstské radnice či Národního muzea.
Tato nezvyklá parcela dala spolu s nároky investora vzniknout domu, který se jednak vyrovnává s faktem, že
cenné výhledy jsou na neosluněný severozápad až severovýchod, jednak se snaží co nejlépe zapadnout do urbanis-
tického rázu městské památkové rezervace Barrandov.
Hlavní hmota je členěna vertikálně do třech podhmot, z nichž střední slouží především komunikacím a dělí
obytnou část domu na dva trakty. Na jihozápad je orientován denní jižní trakt, který je slunný a otevřený do pohodlné
uzavřené zahrady. Na druhé straně se klidný, komfortní a reprezentativní trakt otáčí k severovýchodu, za nejcennějším
výhledem na pražské panorama. V první části je umístěna jídelna s kuchyní a dětské pokoje, v severní části se nachází
obývací pokoj, ložnice rodičů a pokoj pro hosta.
Kompaktní hlavní hmotu doplňuje přízemní provoz, který ji objemově doplńuje, navíc zastává fuknci dnes od
rodinných domů neodlučitelnou - dvojgaráž, místo na skladování sportovního vybavení ( jízdních kol a lyží), zahrad-
ního nábytku a techniky a také technickou místnost.
Hlavní tvář a architektonický výraz dává domu střešní krajina. Střecha je stejně jako hlavní hmota rozdělena
vedví. Terasový rám hmotově dorovnává dům s okolní zástavbou, na severu poskytuje pohodlnou terasu, jíž cloní proti
jižnímu a jihozápadnímu slunci. Terasa je stejně jako vnitřní provoz otevřena výhledu, a to jak na Daleje, tak k centru.
Sousedi na jihu a západě jsou odizolováni vzrostlou zelení, zahrada je objemem domu rozdělena na dvě části.
Jižní uzavřená slunná a rovinná část je v přímém kontaktu s jídelnou. Severovýchodní část zahrady zabíhá do cípu
pozemku, který postupně začíná prudce spadávat dolů. Zde najde investor ve stínu domu místo pro odpočinek v na
terase s bazénem s prosklenou stěnou a překrásným výhledem na Prahu.
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TECHNICKÁ ČÁST

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A_IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Rodinný dům Skalní, Barrandov
b) místo stavby: Skalní 162, k. území Hlubočepy, č.p. 665
c) předmět projektové dokumentace: Novostavba rodinného domu

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba)
Investor, zadavatel:
Fakulta stavební ČVUT v Praze Thákurova 7 Praha 6 - Dejvice 166 29

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Matyáš Medek
matyas.medek@fsv.cvut.cz

A.2 Seznam vstupních podkladů
Mapové podklady území
Fotodokumentace místa
Rámcový stavební program
Prohlídky lokality

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území,
Řešené území se nachází v ulici Skalní v Praze na Barrandově, parcelní číslo 665 a 664.
Ve vlastnictví Adam Vision s r.o., Vratislavova 1/21, Vyšehrad, 12 800 Praha 2.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů,
Území se nachází v MPZ Barrandov.

c) údaje o odtokových poměrech,
Nebyly provedeny hydrogeologické průzkumy, nejsou dány odtokové poměry. Předpokládá se, že odvod
dešťové vody bude řešen pomocí vsakovací nádrže umístěné na pozemku.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územní
opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas,
Dle platného územního plánu pozemek spadá do zastavitelné plochy v kategorii všeobecně obytná.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující
anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní
rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s
územně plánovací dokumentací,

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území,
Je v souladu se zákonem o územním plánování a stavebním řádu.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů,
Dokumentace v úrovni DSP splňuje požadavky dotčených orgánů.

h) seznam výjimek a úlevových řešení,
Výjimky a úlevová řešení nejsou vyžadována projektovou dokumentací.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic,
Nejsou vyžadována projektovou dokumentací.

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí).
Katastrální území Praha-Hlubočepy č.p: 665, č.p.: 664.

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby,
Novostavba

b) účel užívání stavby,
Obytná stavba, rodinný dům

c) trvalá nebo dočasná stavba,
Stavba je navržena k trvalému využívání.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů,
Území se nachází v MPZ Barrandov

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb,
Není součástí projektu.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů^2),
Není součástí projektu.

g) seznam výjimek a úlevových řešení,
Nejsou vyžadována projektovou dokumentací.

h) navrhované kapacity stavby,
Plocha pozemku: 1824 m2
Zastavěná plocha: 256 m2
Zpevněné plochy: 143m2
Počet uživatelů: 4

i) základní bilance stavby,
Vodovodní přípojka: Zdroj pitné vody je z veřejného vodovodu, umístěného na jihu pozemku. Kvalita vody
musí odpovídat hygienickým požadavkům.
Odpadní a splaškové vody: Splaškové vody jsou odvedeny do veřejné kanalizace.
Odpadní dešťové vody: Dešťové odpadní vody jsou vedeny do retenční nádrže s přepadem do vsakovací
nádrže umístěné na severovýchodě pozemku.
Přípojka elektřiny: Objekt bude napojen na vedení slaboproudu na jihu pozemku.
Plynovodní přípojka: Objekt je napojen na plynovod umístěný na jihu pozemku.
Energetická bilance: viz EŠOB, poslední dvojstrana.

j) základní předpoklady výstavby,
Není součástí řešení.

k) orientační náklady stavby. 10 000 000 Kč

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Není součástí řešen.

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) údaje o území
Pozemek se nachází na severovýchodním ostrohu Barrandovské skály. Příjezdovou komunikaci má z jižní strany,
na severu hraničí se skalní stěnou. Zajímavý je výhled na Dalejské údolí a jižní část historického a vnějšího centra
Prahy.
Celková výměra pozemku je 1824 m2.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem
Není součástí řešení.

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma,
Území nespadá do ochranných a bezpečnostních pásem.


[…]

TEPELNÁ IZOLACE EPS 100 mm
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1:100
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TABULKA SKLADEB mm

P1 marmoleum na lepidle 5
betonová mazanina s podlahovým vytápěním 55
separace -
kročejová a tepelná izolace, XPS 240

300
železobetonová základová deska 180

P2 marmoleum na lepidle 5
betonová mazanina 55
separace -
kročejová a tepelná izolace, skelná vata 60

120
železobetonová stropní deska 180

PE velkoformátová dlažba 70
kladecí vrstva, F 4/8 30
drcené kamenivo, F 8/16 100

200
zhutněná zemina

S betonová mazanina 50
separace, PE folie -
drenážní a dilatační vrstva, PE prostorová rohož -
hydroizolační vrstva, asf. pásy -
tepelná izolace XPS 200
spádové klíny XPS >2% 150
parozábrana -

400
železobetonová stropní deska 180

T sklo tvrzené, 20 mm
ocelové nosníky Jakl 50x150, sklon 2%
vnější rám se skrytým okapovým žlabem Jakl 450x250 450

450

LEGENDA

POROTHERM 30 P DRYFIX, P15
ŽELEZOBETON
POROTHERM 11,5 AKU
TEPELNÁ IZOLACE EPS 200 mm
ZEMINA SYPANÁ ZHUTNĚNÁ
ZEMINA PŮVODNÍ
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TABULKA SKLADEB mm

P1 marmoleum na lepidle 5
betonová mazanina s podlahovým vytápěním 55
separace -
kročejová a tepelná izolace, XPS 240

300
železobetonová základová deska 180

P2 marmoleum na lepidle 5
betonová mazanina s podlahovým vytápěním 55
separace -
kročejová a tepelná izolace, skelná vata 60

120
železobetonová stropní deska 180

P0 dřevěná terasa na rektifikovatelných podložkách 100
betonová deska 70
stěrková drť 30

200
zhutněná zemina

S betonová mazanina 50
separace, PE folie -
drenážní a dilatační vrstva, PE prostorová rohož -
hydroizolační vrstva, asf. pásy -
tepelná izolace XPS 200
spádové klíny XPS >2% 150
parozábrana -

400
železobetonová stropní deska 180

T sklo tvrzené, 20 mm
ocelové nosníky Jakl 50x150, sklon 2%
vnější rám se skrytým okapovým žlabem Jakl 450x250 450

450

S

P2

P1P0

T

KAMENNÁ DESKA LEPENÁ
DESKA CEMBRIT
EPS, CEMBRITOVÉ NOSNÍKY PO 500 mm
OBKLAD Z OSB DESEK
OCELOVÝ PROFIL JAKL 140x140, tl. STĚNY 2 mm
OBKLAD Z OSB DESEK
EPS
VNĚJŠÍ OMÍTKA SILIKONOVÁ

SKRYTÝ ŽLAUZIOVÝ NOSNÍK IZOLOVANÝ
HRANOLY AEROGELU TL. 30 mm

OKNO SLAVONA PROGRESSION
SE SKRYTÝM RÁMEM

OKNO POSTAVENO NA HRANOLKY
COMPACFOAM, MEZERY VYPLNĚNÉ EPS

TEPELNÝ MOST PŘERUŠEN ISONOSNÍKEM
SCHÖCK WITTEL ISOKORB TYP QS PRO PODEPŘENÉ OCELOVÉ KONSTRUKCE

OTEVŘENÝ OCELOVÝ PROFIL 450x250 mm SE
SKRYTÝM OKAPOVÝM ŽLABEM SE SPÁDEM;
OKAPOVÝ SVOD SKRYT OBDOBNĚ VE SLOUPKU

ŽULOVÁ DESKA LEPENA NA CEMBRITOVÉ DESCE, KTERÁ JE KOTVENA NA ATIKOVÝ KASTLÍK Z CEMBRITOVÝCH DESEK

OKNO SLAVONA PROGRESSION
SE SKRYTÝM RÁMEM

OKNO POSTAVENO NA HRANOLKY
COMPACFOAM, MEZERY VYPLNĚNÉ EPS
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KONSTRUKČNÍ SCHEMA

POZNÁMKY

výška zdiva: 1NP obytná část: 2750 mm
1NP technická část: 2250 mm
2NP obytná část: 2500 mm
výstup na střechu: 2000 mm

výška průvlaku: 1NP obytná část: 430 mm
1NP technická část: 450 mm
2NP obytná část: 430 mm
výstup na střechu: 430 mm

výška desky: 1NP obytná část: 180 mm
1NP technická část: 240 mm
2NP obytná část: 180 mm
výstup na střechu: 180 mm

2NP

VÝSTUP NA STŘECHU
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ČISTICÍ TVAROVKAČT
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Název výkresu:

Zpracoval: Vedoucí bakalářské práce:

ČVUT
Meřítko:

Fakulta stavební

1:100

Matyáš MEDEK Ing. arch. Jaroslav DAĎA, Ph.D.
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

SCHEMA VYTÁPĚNÍ

2NP

1NP

VZT JEDNOTKA

1NP 2NP

1NP 2NP

LEGENDA

PŘÍVOD VENKOVNÍHO VZDUCHU
VĚTRACÍ VZDUCH
VĚTRANÝ VZDUCH
ODPADNÍ VZDUCH

Název výkresu:

Zpracoval: Vedoucí bakalářské práce:

ČVUT
Meřítko:

Fakulta stavební

1:100

Matyáš MEDEK Ing. arch. Jaroslav DAĎA, Ph.D.
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

SCHEMA VZDUCHOTECHNIKY

2NP

1NP

PLYNOVÝ KOMBINOVANÝ KOTEL

HLAVNÍ ROZVODNÍ SKŘÍŇ

1NP 2NP

1NP 2NP

2NP

1NP
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VÝSTUP NA STŘECHU