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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM NA BARRANDOVĚ
Jméno autora: Matyáš Medek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Závěrečná práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Autor byl během práce na projektu aktivní. Práce však měla komplikovanější vývoj a vyžadovala korekce při konzultacích.
Autor déle hledal konečnou podobu díla, nicméně prokázal schopnost nastalé problémy řešit.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Architektonické řešení v zásadě zdařile navazuje na okolní zástavbu prvorepublikových vil. Mínusem je pro mne celkové
„retro“ vyznění celého návrhu, atraktivní parcela vybízela k progresívnějšímu a soudobějšímu řešení. Návrh se v celkovém
rozvrhu opírá o symetrický princip a to jak ve vnějších objemech, tak v dispozici. Nejvýraznějším prvkem je hmota třetího
„podlaží“, kde autor umístil terasu a prostor pro umístění fotovoltaických panelů. Tato část se svým pojetím jednoznačně
hlásí k meziválečné architektuře a zajišťuje požadavek autora na vertikální výraz celého objektu. Fasády jsou čistě
komponované, u velkých prosklených ploch postrádám jejich členění pro možnost otevření a mytí.
Chválím přehledné dispoziční řešení, provoz v domě je velmi dobře navržen. Jednotlivé prostory jsou vhodně orientovány ke
světovým stranám. Výtku mám k absenci úklidové místnosti v přízemí a v patře.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční a materiálové řešení objektu je vhodně zvoleno. Nerozumím ale nutnosti realizovat schodišťové stěny ze
železobetonu. Základové pasy jsou zbytečně navrženy do bednění, mohly být pouze vyhrábnuty v rostlém terénu. Textová
část je místy velmi stručná a pouze odkazuje na výkresy, což je nevhodné.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je přehledně a graficky velmi dobře zpracovaná. Chválím autorovy ruční kresby.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Matyáš Medek zpracoval standardní bakalářskou práci. Výsledkem je vyvážený a reálný návrh rodinného domu
na Barrandově. Autora chválím za jeho osobní přístup a zaujetí pro věc. Komplikovaný byl ale zrod návrhu
a rovněž jeho finální architektonické řešení je spíše průměrné.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 7.6.2018 Podpis: